EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

providencie a construção de um redutor de

velocidade (lombada) na Avenida Prefeito

Newton Reis, a dez metros antes do número

1595.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 250/2025

À Presidência:

                                               O Vereador infra-assinado vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que providencie a construção de um redutor de velocidade

(lombada) na Avenida Prefeito Newton Reis, a dez metros antes do número 1595.

O pedido se faz necessário, tendo em vista que os motoristas nem sempre respeitam

os limites de velocidade, colocando em risco pedestres e moradores. A medida, além de forçar que

os veículos passem mais devagar, previne acidentes e protege a vida dos cidadãos.

                      Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

  José Eurípedes Ferreira
(Chupeta)
Vereador

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/tMDwBq0RGxgGmuMj7TfGSY8g2HV7v0a2 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-09-22T11:15:13-0300
	https://app.assinadoc.com
	José Euripedes Ferreira
	 • Digital Signature | José Euripedes Ferreira, 2804:55fc:ff00:2091:99b0:bcee:b52b:155e,September 22, 2025 11:15